黑规协〔2023〕9号

按照《优秀城市规划设计奖评选办法》及《关于开展 2023

年度优秀城市规划设计奖评选活动的预通知》相关规定要求，我

协会将推荐符合申报条件的 25项项目参与全国奖的评选，现将推

荐项目名单予以公布。

希望各单位高度重视、认真准备，按时提交申报材料，并预

祝各设计单位顺利完成申报工作，在全国评选中获得好成绩。

特此公告。

附件：黑龙江省推荐申报 2023 年度优秀城市规划设计奖评

选活动项目公告名单

黑龙江省城市规划协会

2023 年 12 月 1 日

序号 项目名称 项目分类 项目完成单位 项目人员（包括项目主要完成人员和编制组织单位人员）
项目获奖/
推荐情况

1 黑龙江伊春森工南岔木材水解厂工业遗存保护规划 城市规划编制 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、李伟光、张璐、林胜楠、王璠、李岩、张冰、刘嘉赢、王雪、刘梦、丁志博、
翟羽生、侯宇星、袁铭泽、王作为

省级推荐

2 富拉尔基区原黑化厂区及周边地段控制性详细规划 城市规划编制 哈尔滨工业大学建筑设计研究院有限公司
孙建宇、宿晨鹏、高明月、张涛、赵桐、魏征、邵明琦、王选平、刘璐、杨勇、迟丽
影、崔曦文、贾爽、张佳楠、闫思宇；李鸿波、毕易波、林强、刚雪松、郭伟

省级推荐

3 哈尔滨新区公园城区（蓝绿空间）专项规划 城市规划编制 哈尔滨市城乡规划设计研究院
赵志强、赵宁、于洁、刘美倩、刘欢、王颖、刘堃婷、丁斯奇、张宇、王蕾蕾、吴妍
、韦二雄、赵兴东、由英怡、孟怡含；付春芳、魏馨、张红艳、王真琦、王丹

省级推荐

4 应对城市高质量管理需求的哈尔滨市户外广告与牌匾标识系统管控规划 城市规划编制 哈尔滨市城乡规划设计研究院
董洪男、孙航、郑文均、王颖、郑培玉、谷锐、王觅熙；佟晓宇、邱立民、任丽君、
颜锡纯、沈超

省级推荐

5 伊春市停车设施专项规划（2021-2035年） 城市规划编制 哈尔滨市市政工程设计院有限公司
滕鲁、李亚辉、靳秋思、王彪、罗煦夕、邓凯、刘思伽、邹培杰、侯雪、李博超、黄
龙超、吕佳、汪贝、刘镇、梁星辉；孟凡宇、周洪文

省级推荐

6 东北老工业城市工业文化遗产保护与利用研究——以佳木斯造纸厂为例 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、曲大刚、王作为、衣霄翔、田鑫、蒋向荣、黄茜、张丽燕、杨家宝、田蕊、谷
玥、王琳琳、刘畅、杨阳、刘蕾；吴东辉、俞楠、王玉龙、唐三保

省级推荐

7 全龄友好视角下的望奎核心区城市设计 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、张国涛、田鑫、谷玥、衣霄翔、杨家宝、蒋向荣、郑佳鑫、郑伊含、金子康、
秦宇楠、周彦辰、田蕊、魏庆明、王琳琳；徐永进、王鸾凤、韩林

省级推荐

8 城乡融合视角下的牡丹江市乡村振兴规划与实践示范 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、李游山、张国涛、董宇、刘羿伯、张洪瑞、张健、赵彬、高志强、孙阳、刘文
家、张利超、王一然、林祥倩、姜博奇；姜玉民、逄锦辉、孙颖、夏冬亮、梁丽丽

省级推荐

9 呼玛鹿鼎山景区综合提升详细规划 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、王作为、李子为、张国涛、张博、臧传枫、张丽燕、齐爽、顾佳、贺希尧、姜
鸿涛、徐亚彩、单雪莹、孙从莹、杜宇；马志芬、李帅、董永会、李涵蕾、查培鑫

省级推荐

10 基于栖地保育和生态修复的阿勒锦岛湿地公园规划 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
徐亚彩、张博、臧传枫、张丽燕、孙惠园、于美玲、孙丛莹、赵研妍、李子为、齐爽
、贺希尧、孙琴、单雪莹、杜宇、顾佳；张娜、韩庆福、王有为、何小虎、李宇巍

省级推荐

11 城市总设计师制度实践——重庆两江协同创新区核心区设计总控 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、解文龙、曲大刚、韩昀松、王作为、董琪、高亮、杨阳、骆肇阳、刘蕾、孙锐
、王昊、黄茜、周亦然、张国涛；王飞、罗施特、秦鑫、郑莉、王德庆

省级推荐

12 环哈尔滨工业大学未来科技双创平台专项规划 城市规划实践 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
吴松涛、苏万庆、郭嵘、许大明、李盛、陆诗亮、邱志勇、戴锏、朱逊、余洋、王婧
媛、卞贺、张国涛、姜鸿涛、王璠；范峰、李占奎、盖遵彬、刘伟、李明辉

省级推荐

13 黑龙江省安达市任民镇全域土地综合整治 城市规划实践 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
王春龙、钟素静、王春玉、贺倚、肖一夫、王学伟、张旭、吴玥、范震、陈思宇、薛
羽轩、邹天宇、候敬怡、王春宇、魏莱；吴妍、赵博涵、闫珂、赵岩、马军

省级推荐

14 嫩江市滨江景观带规划设计 城市规划实践 广川建设工程集团有限公司
高光志、王昕、王婷、高光龙、张婷婷、张子光、张启东、杨君成、刘家阅、张飞宇
、王嘉楠、冯筠婷、李佳、许启瑞、朱慧敏；刘迪、刘冰、赵俊杰、李涛、李立洋

省级推荐

15 牡丹江市中心城区历史环境构成要素专项调查与保护规划 城市规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
董禹、董慰、王乃迪、邱志勇、张昊哲、戴锏、白兰、霍春竹、谭卓琳、丁一宁、曲
继萍、姜润声、赵月镭、朱家慧、安淇；王巍、吴庆翔、高大力、梁丽丽、白玲

省级推荐

16 广东省滨海旅游发展研究 城市规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
张国涛、王作为、姜鸿涛、安颖、于朋、赵恒梅、马超、赵婧、肖涵、慈醒、王冰蕊
、孙琦、贾京默、丁一宁、盖特

省级推荐

17 基于人工智能技术的国土空间智慧治理规划决策技术研究——深圳清水河片区法定图则智慧规划决策 城市规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
孙澄、韩昀松、董琪、张陆琛、张田妹、王作为、姜鸿涛、张国涛、谷玥、徐双雨、
郑婉莹、郭旭淼、康晓菲、金鹏、姜博奇

省级推荐

18 兵地融合视角下的国土空间生态修复研究——以新疆生产建设兵团第十师为例 城市规划研究 哈尔滨工业大学城市规划设计研究院有限公司
王作为、田鑫、魏庆明、蒋向荣、张国涛、张海涛、郑爽、谷玥、郑佳鑫、杨家宝、
刘畅、信乃琪、田蕊、姜鸿涛、秦宇楠；李鹏飞、周颖、向娥、黄宁、彭飞

省级推荐

19 哈尔滨新区国际商贸会展中心景观绿廊及周边重点区域景观设计国际竞赛项目 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
高春义、刘译泽、李运远、白桦琳、陈雪、刘东亮、岳莉然、王春龙、马  力、张莹
月、王丽娟、武胜楠、王婷、徐越、刘勃深；付春芳、魏馨、张红艳、王真琦、王丹

省级推荐

20 基于市民日常生活的城市街道改造设计研究 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
李城润、高春义、刘东亮、张文宝、秦可娜、林芳菲、张淼、宋思琪、胡银平、王欣
阳、王明雪、朱天琳、孙晓雯、潘文特、马琳

省级推荐

21 全域土地综合整治视角下的村庄规划编制及实施路径研究 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
邵凯、贾珊珊、高春义、刘东亮、孙英博、王艳秋、原帅、刘春阳、赵丽晔、王志强
、王俊、张宇、卢太琳、孙坤、孟祥玉；胡爽、张贺、纪莹、孙刚

省级推荐

22 疫情背景下的社区生活圈应急体系研究 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
刘东亮、王艳秋、邵凯、高春义、魏文琪、孙英博、李艳杰、刘春阳、王俊、原帅、
张宇、孙坤、卢太琳、刘泽华、陈曦

省级推荐

23 黑龙江省水运口岸开放潜力与发展策略研究 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院
邵凯、孙坤、刘春阳、刘东亮、高春义、孙英博、原帅、王艳秋、王俊、张宇、卢太
琳、陈曦、刘泽华、孟祥玉、贾珊珊；梁忠元、何淼、王超

省级推荐

24 黑河市未来城市专题研究 城市规划研究 黑龙江省城市规划勘测设计研究院、清华大学建筑学院
王春龙、龙瀛、高春义、贺倚、李文竹、刘东亮、梁佳宁、薛羽轩、邹天宇、李文越
、王扬、张尧、魏莱、李伟健、范震；梁秀萍、汪希太、陈明鹤、李发强、刘厚辰

省级推荐

25 哈尔滨市东部地区城市“水韧性”专项规划 城市规划研究 哈尔滨市城乡规划设计研究院
赵志强、刘欢、张宇、赵兴东、耿云峰、吴妍、王蕾蕾、孟怡含、韦二雄、张志光、
赵宁、刘美倩、于洁、由英怡；卢军、宋宏伟、张建军、张延鹏、丁宁

省级推荐

黑龙江省推荐申报2023年度优秀城市规划设计奖评选活动项目公告名单

附件：

	黑规协〔2023〕9号-关于黑龙江省推荐申报2023年度优秀城市规划设计奖评选活动项目的公告
	附件：黑龙江省推荐申报2023年度优秀城市规划设计奖评选活动项目公告名单